
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
2i. оз. гогъ ц. з-iЦ£/-f 

В-внесении изменений в приказ от 16.12.2022 
№ 13609/1 «Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр СВ.5104.*) 
«Экономико-математические методы»» 

Во исполнение приказа проректора по учебной и методической работе от 
04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном 
году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от 
16.12.2022 № 13609/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр СВ.5104.*) «Экономико-математические методы»» 
по направлению подготовки 38.03.01 «Экономика» изложить в редакции Приложения к 
настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2023 года» 
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 
«Экономика и управление» от 28.02.2023 № 05/2.1/38-03-3. 

Начальник Управления 
образовательных программ / / М.А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от 

" п JV/Q IJ г\оугса%о 3Wdli 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5104.*) «Экономико-

математические методы» по направлению подготовки 38.03.01 «Экономика» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной работы, 
должность 

ФИО рецензента, 
должность, организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Акопян Валерия 
Артуровна 

Эконометрический 
анализ цен на рынке 
недвижимости на 
примере Санкт-
Петербурга 

Подкорытова Ольга 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра экономической 
кибернетики 

Г адасина Людмила 
Викторовна, доцент, 
Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

Акционерное общество 
«Норд Гидро» 
РК 01/1-38-3253 от 2023-03-
06 

2 Бодренков Антон 
Витальевич 

Имитационное 
моделирование в смарт-
контрактах на базе 
блокчейн сетей 

Михайлов Михаил 
Витальевич, старший 
преподаватель, Кафедра 
экономической 
кибернетики 

Белоусов Константин 
Юрьевич, доцент, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Акционерное общество 
«Норд Гидро» 
РК 01/1-38-3253 от 2023-03-
06 

3 Васюшкин Никита 
Валерьевич 

Математические методы 
расчета средних ставок 
подоходного налога и 
оценки налогового 
бремени 

Смирнов Ростислав 
Олегович, доцент, 
Кафедра экономической 
кибернетики 

Ефимова Елена 
Глебовна, профессор, 
Кафедра мировой 
экономики 

Акционерное общество 
«Норд Гидро» 
РК 01/1-38-3253 от 2023-03-
06 



4 Володькин Андрей 
Викторович 

Влияние ESG 
трансформации на 
отраслевую структуру 
экономики 

Колесов Дмитрий 
Николаевич, доцент, 
Кафедра экономической 
кибернетики 

Крылова Юлия 
Владимировна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия, 
предпринимательства и 
инноваций 

Акционерное общество 
«Норд Гидро» 
РК 01/1-38-3253 от 2023-03-
06 

5 Галныкина Анастасия 
Евгеньевна 

Исследование рынка 
автомобилей с пробегом 
в Российской Федерации 
с использованием 
эконометрических 
моделей 

Евстратчик Светлана 
Васильевна, доцент, 
Кафедра экономической 
кибернетики 

Меньшикова Галина 
Александровна, доцент, 
Кафедра социального 
управления и 
планирования 

Акционерное общество 
«Норд Гидро» 
РК 01/1-38-3253 от 2023-03-
06 

6 Ефимов Егор Ильич Принятие решения в 
условиях 
неопределенности и 
недостатка информации 
в управлении 
экономическими 
объектами 

Михайлов Михаил 
Витальевич, старший 
преподаватель, Кафедра 
экономической 
кибернетики 

Воронова Наталья 
Степановна, профессор, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Акционерное общество 
«Норд Гидро» 
РК 01/1-38-3253 от 2023-03-
06 

7 Каханов Илья Анализ факторов, 
влияющих на фондовый 
рынок России 

Колесов Дмитрий 
Николаевич, доцент, 
Кафедра экономической 
кибернетики 

Воронова Наталья 
Степановна, профессор, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Акционерное общество 
«Норд Гидро» 
РК 01/1-38-3253 от 2023-03-
06 

8 Краева Олеся Сергеевна Имитационное 
моделирование систем 
управления запасами 
предприятия 

Михайлов Михаил 
Витальевич, старший 
преподаватель, Кафедра 
экономической 
кибернетики 

Горошкевич Александр 
Валентинович, 
руководитель, 
Направление по 
программам повышения 
надежности и анализу 
эффективности, Центр 
управления 

Акционерное общество 
«Норд Гидро» 
РК 01/1-38-3253 от 2023-03-
06 



надежностью 
производственных 
активов БЛПС, 
Дирекция переработки 
нефти и газа, Публичное 
акционерное общество 
«Газпром нефть» 

9 Крайнов Дмитрий 
Николаевич 

Долгосрочное 
моделирование 
динамики мировой 
экономики 

Колесов Дмитрий 
Николаевич, доцент, 
Кафедра экономической 
кибернетики 

Халин Владимир 
Георгиевич, профессор, 
Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

Акционерное общество 
«Норд Гидро» 
РК 01/1-38-3253 от 2023-03-
06 

10 Лебедева Лада 
Александровна 

Моделирование 
портфелей ценных бумаг 
(по данным российского 
рынка акций) 

Воронцовский Алексей 
Владимирович, 
профессор, Кафедра 
экономической 
кибернетики 

Ковалев Виталий 
Валерьевич, профессор, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Акционерное общество 
«Норд Гидро» 
РК 01/1-38-3253 от 2023-03-
06 

11 Льдокова Валерия 
Руслановна 

Особенности 
ценообразования на 
российском рынке 
автомобилей с пробегом 

Подкорытова Ольга 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра экономической 
кибернетики 

Г адасина Людмила 
Викторовна, доцент, 
Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

Акционерное общество 
«Норд Гидро» 
РК 01/1-38-3253 от 2023-03-
06 

12 Меркулова Виктория 
Сергеевна 

Оценка финансовой 
устойчивости банков 

Михайлов Михаил 
Витальевич, старший 
преподаватель, Кафедра 
экономической 
кибернетики 

Вавиленкова Наталья 
Сергеевна, менеджер, 
Управление 
планирования и 
отчетности, Публичное 
акционерное общество 
«Сбербанк России» 

Акционерное общество 
«Норд Гидро» 
РК 01/1-38-3253 от 2023-03-
06 

13 Романов Максим 
Юрьевич 

Стохастический метод 
динамического 
хеджирования 

Вавилов Сергей 
Анатольевич, 
профессор, Кафедра 

Светлов Кирилл 
Владимирович, 
руководитель группы, 

Акционерное общество 
«Норд Гидро» 



применительно к 
товарным рынкам 

экономической 
кибернетики 

Дирекция Казначейства, 
Публичное акционерное 
общество «Банк Санкт-
Петербург» 

РК 01/1-38-3253 от 2023-03-
06 

14 Цветкова Анастасия 
Валерьевна 

Эконометрическое 
моделирование в 
решении задачи 
оптимизации портфеля 

Подкорытова Ольга 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра экономической 
кибернетики 

Гадасина Людмила 
Викторовна, доцент, 
Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

Акционерное общество 
«Норд Гидро» 
РК 01/1-38-3253 от 2023-03-
06 

15 Черкунова Мария 
Евгеньевна 

Применение 
рейтинговых моделей 
при оценке резервов 
банка 

Евстратчик Светлана 
Васильевна, доцент, 
Кафедра экономической 
кибернетики 

Меньшикова Галина 
Александровна, доцент, 
Кафедра социального 
управления и 
планирования 

Акционерное общество 
«Норд Гидро» 
РК 01/1-38-3253 от 2023-03-
06 

16 Юшкова Екатерина 
Сергеевна 

Стохастический подход 
к управлению 
средневзвешенной 
ценой при приобретении 
пакета акций заданного 
объема 

Вавилов Сергей 
Анатольевич, 
профессор, Кафедра 
экономической 
кибернетики 

Светлов Кирилл 
Владимирович, 
руководитель группы, 
Дирекция Казначейства, 
Публичное акционерное 
общество «Банк Санкт-
Петербург» 

Акционерное общество 
«Норд Гидро» 
РК 01/1-38-3253 от 2023-03-
06 


